



## CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE

## DISPENSA ELETRÔNICA Nº 40/2024

## PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 40/2024



## Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: ACS EMPREENDIMENTOS LTDA - 51.600.250/0001-01

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UND	AGENDA PERMANENTE, COM PAPEL DE BOA QUALIDADE	DAC	DAC	R\$ 27,00	R\$ 81,00	R\$ 28,26	R\$ 84,78	4,45 %	R\$ 1,26
2	5,00	UND	APONTADOR DE LAPIS	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,50	R\$ 2,50	R\$ 2,39	R\$ 11,95	79,07 %	R\$ 1,89
4	5,00	UND	Caixa Para Correspondência Home Office Articulável Dupla, Cristal VER ILUSTRAÇÃO NO FINAL DESTA TABELA	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 42,23	R\$ 211,15	43,16 %	R\$ 18,23
5	2,00	UND	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS, INCLINAÇÃO DO VISOR, DISPLAY GRANDE, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	FIX ALCALINA	FIX ALCALINA	R\$ 21,00	R\$ 42,00	R\$ 38,14	R\$ 76,28	44,93 %	R\$ 17,14
9	20,00	CX	CLIPS PARA PAPEL TAM 6 EM AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, CAIXA C/ 25 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,80	R\$ 36,00	R\$ 2,95	R\$ 59,00	38,98 %	R\$ 1,15
10	20,00	CX	CLIPS PARA PAPEL TAM. 3 EM AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, CAIXA C/ 50 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 3,05	R\$ 61,00	34,42 %	R\$ 1,05
11	15,00	UND	COLA PLÁSTICA COM 90 G LIQUIDA, INSTANTANEA, P/ COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, PLÁSTICO E TECIDO	HERO	HERO	R\$ 1,50	R\$ 22,50	R\$ 2,66	R\$ 39,90	43,60 %	R\$ 1,16
12	5,00	UND	CORRETOR LIQUIDO A BASE D'AGUA INODORO, ATÓXICO, FRASCO 18 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	HERO	HERO	R\$ 1,30	R\$ 6,50	R\$ 2,41	R\$ 12,05	46,05 %	R\$ 1,11
13	2,00	PC	DIVISÓRIAS PARA FICHÁRIO SEM ADESIVOS, COLORIDA, PACOTE COM 06 DIVISÓRIAS	DAC	DAC	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 14,71	R\$ 29,42	18,42 %	R\$ 2,71
14	2,00	PC	ELÁSTICO BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA, SEM COSTURA, TAM 18, PACOTE 100 UNIDADES.	PREMIER	PREMIER	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 8,42	R\$ 16,84	64,37 %	R\$ 5,42
15	5,00	UND	ESTRATOR DE GRAMPO EM METAL	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,00	R\$ 5,00	R\$ 3,69	R\$ 18,45	72,89 %	R\$ 2,69
18	10,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 X 50 EMBALADA COM PROTEÇÃO ENTRE OS ROLOS, BOA ADESIVIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	NASTRO	NASTRO	R\$ 2,75	R\$ 27,50	R\$ 4,80	R\$ 48,00	42,70 %	R\$ 2,05
20	5,00	CX	GRAMPO P/GRAMPEADOR, ACOBREDO COM TRATAMENTO ANTI-	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 15,00	R\$ 8,87	R\$ 44,35	66,17 %	R\$ 5,87

21	5,00	CX	FERRUGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO REF. 26/6, CAIXA C/ 5000 UNIDADES GRAMPO TRILHO PARA PASTA GALVANIZADOS, TIPO MACHO/FÊMEA DE ALTA QUALIDADE CAIXA C/ 50 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 10,52	R\$ 52,60	23,95 %	R\$ 2,52
22	30,00	PC	LAMINATING POUCHES PARA PLASTIFICADORA, MEDINDO: 79MM X 108MM, ESPESSURA 125MIC/0,05, PACOTE COM 100	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 17,00	R\$ 510,00	R\$ 78,12	R\$ 2.343,60	78,23 %	R\$ 61,12
23	20,00	UND	MARCADOR FLUORESCENTE COR AMARELA CORPO PLÁSTICO; FORMATO CILÍNDRICO, PONTA DE FELTRO.	BRW	BRW	R\$ 0,80	R\$ 16,00	R\$ 2,04	R\$ 40,80	60,78 %	R\$ 1,24
26	5,00	PC	PAPEL CARTÃO, GRAMATURA: 180G/M², FORMATO A4, COR BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS.	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 38,50	R\$ 192,50	58,44 %	R\$ 22,50
27	5,00	PC	PAPEL CHAMEQUINHO A4 LASER, NA COR AMARELA, MEDINDO 210 MMDE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75, PACOTE COM 100 FOLHAS	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 8,16	R\$ 40,80	26,47 %	R\$ 2,16
28	5,00	PC	PAPEL CHAMEQUINHO A4 LASER, NA COR rosa, MEDINDO 210 MMDE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75, PACOTE COM 100 FOLHAS	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 8,16	R\$ 40,80	26,47 %	R\$ 2,16
29	5,00	PC	PAPEL CHAMEQUINHO A4 LASER, NA COR VERDE, MEDINDO 210 MMDE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75, PACOTE COM 100 FOLHAS	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 8,16	R\$ 40,80	26,47 %	R\$ 2,16
31	50,00	UND	PASTA PARA ARQUIVO PLÁSTICA CORES VÁRIADAS, COM GRAMPO EM FORMA DE TRILHO, EM POLIPROPILENO DIMENSÕES EXTERNAS 235X350MM.	POLICART	POLICART	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 4,92	R\$ 246,00	59,34 %	R\$ 2,92
32	2,00	UND	PERFURADOR DE PAPÉIS DE METAL PARA 25 FOLHAS COM 02 FUROS. PROCEDÊNCIA NACIONAL	BRW	BRW	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 23,25	R\$ 46,50	22,58 %	R\$ 5,25
33	10,00	PC	PILHA ALCALINA AA, DE 1,5 V, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	FIX ALCALINA	FIX ALCALINA	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 14,27	R\$ 142,70	64,96 %	R\$ 9,27
34	10,00	PC	PILHA ALCALINA AAA, PALITO, DE 1,5 V, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	FIX ALCALINA	FIX ALCALINA	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 14,27	R\$ 142,70	64,96 %	R\$ 9,27
35	10,00	UND	PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES (PRETA, AZUL, VERMELHA E	BRW	BRW	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 3,99	R\$ 39,90	54,88 %	R\$ 2,19

37	3,00	UND	VERDE), COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE. TESOURA MULTIUSO 8" GRANDE COM CABO MIOLO EMBORRACHADO MACIO E FÁCIL DE MANUSEAR	BRW	BRW	R\$ 7,00	R\$ 21,00	R\$ 15,72	R\$ 47,16	55,47 %	R\$ 8,72
39	30,00	UND	Desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no Ministério da Saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe Toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. GALÃO COM 5 litros nos perfumes eucalipto, jasmim, limão, lavanda, pinho, talco.	INOVA	INOVA	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 11,53	R\$ 345,90	13,26 %	R\$ 1,53
42	200,00	PACOTE	Papel toalha interfolhas, PACOTE COM 250 FOLHAS, de 20,5cm x 22cm, com dobras, na cor branca, sem cheiro, resistente com alto poder de absorção e resistente.	MAXX	MAXX	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00	39,55 %	R\$ 2,29
43	160,00	PACOTE	Sabão em pó c/ 500 GRAMAS, com remoção de manchas, tensoativos aniônico, alcalinizantes, sais inorgânicos, enzimas, branqueador óptico, corante, sequestrante de perfume, a unidade de compra pode ser em caixa ou em sachê.	STARPLUS	STARPLUS	R\$ 2,00	R\$ 320,00	R\$ 5,79	R\$ 926,40	65,45 %	R\$ 3,79
<b>Total R\$ 2.759,00</b>						<b>Total Orçado R\$ 6.560,33</b>		<b>57,94%</b>		<b>R\$ 3.801,33</b>	

Fornecedor: W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	200,00	UND	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM POLIETILENO MEDINDO 360x260x135 MM, DESMONTADA, COM TRAVA.	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 6,21	R\$ 1.242,00	35,58 %	R\$ 2,21
6	1.000,00	UND	CANETA ESFEROGRAFICA NA	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 0,95	R\$ 950,00	5,26 %	R\$ 0,05

7	500,00	UND	COR AZUL ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO EM POLIESTILENO, COM TAMP A FIXADA SOB PRESSÃO. CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO EM POLIESTILENO, COM TAMP A FIXADA SOB PRESSÃO.	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 0,95	R\$ 475,00	5,26 %	R\$ 0,05
8	50,00	UND	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA ESCRITA GROSSA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO EM POLIESTILENO, COM TAMP A FIXADA SOB PRESSÃO.	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 0,95	R\$ 47,50	5,26 %	R\$ 0,05
16	2,00	CX	ETIQUETA P/ INK JET/LASER, 101,6MMx25,4MM NA COR BRANCA, 20 ETIQUETAS POR FOLHA, APRES. NO FORMATO CARTA, CAIXA C/100 FOLHAS.	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 38,36	R\$ 76,72	6,15 %	R\$ 2,36
17	10,00	UND	FITA ADESIVA DUREX 12MM X 33M TRANSPARENTE, EMBALADA COM PROTEÇÃO ENTRE ROLOS, BOA ADESIVIDADE E RESISTENCIA, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	KORETECH	KORETECH	R\$ 0,80	R\$ 8,00	R\$ 2,03	R\$ 20,30	60,59 %	R\$ 1,23
19	5,00	UND	GRAMPEADOR, QUE GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS QUE USA GRAMPO 26/6	BRW	BRW	R\$ 16,99	R\$ 84,95	R\$ 30,51	R\$ 152,55	44,31 %	R\$ 13,52
24	20,00	PCT	Mexedor Café Cristal (palheta) 8,45cm PCT Com 250 Unidades	ULTRA	ULTRA	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 7,81	R\$ 156,20	3,96 %	R\$ 0,31
38	120,00	UND	Água Sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	MIALA	MIALA	R\$ 1,50	R\$ 180,00	R\$ 2,65	R\$ 318,00	43,39 %	R\$ 1,15
41	20,00	PACOTE	Espanja Dupla Face para limpeza de superfícies e utensílios em geral 110mm x 15mm x 20mm, esponja com agente antibactérias e fibra sintética com	JEITOSA	JEITOSA	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 4,67	R\$ 93,40	46,46 %	R\$ 2,17

abrasivo, pacote c/  
04 esponja.

**Total R\$ 2.739,95**    **Total Orçado R\$ 3.531,67**    **22,42%**    **R\$ 791,72**

Fornecedor: **ITA MULTIMARCAS COMERCIO & SERVICOS LTDA - 34.936.523/0001-66**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	100,00	RESMA	PAPEL A4 LASER, NA COR BRANCA, MEDINDO 210 MM DE LARGURA, 297 MM DE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75 G/M2 – PACOTE C/ 500 FOLHAS.	REPORT	REPORT	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00	R\$ 27,91	R\$ 2.791,00	14,04 %	R\$ 3,92

**Total R\$ 2.399,00**    **Total Orçado R\$ 2.791,00**    **14,05%**    **R\$ 392,00**

Fornecedor: **55.004.856 MARIA MONIGLEI BATISTA DE OLIVEIRA - 55.004.856/0001-27**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	80,00	UND	Detergente Líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	Polial	Polial	R\$ 1,90	R\$ 152,00	R\$ 3,04	R\$ 243,20	37,50 %	R\$ 1,14

**Total R\$ 152,00**    **Total Orçado R\$ 243,20**    **37,50%**    **R\$ 91,20**

**Fornecedor(es) participante(s)**

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>ACS EMPREENDIMENTOS LTDA</b>	<b>51.600.250/0001-01</b>	<b>1 - 2 - 4 - 5 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 18 - 20 - 21 - 22 - 23 - 26 - 27 - 28 - 29 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 37 - 39 - 42 - 43</b>	R\$ 2.759,00	R\$ 6.560,33	57,94%	R\$ 3.801,33
<b>W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.</b>	<b>32.875.635/0001-29</b>	<b>3 - 6 - 7 - 8 - 16 - 17 - 19 - 24 - 38 - 41</b>	R\$ 2.739,95	R\$ 3.531,67	22,42%	R\$ 791,72
<b>ITA MULTIMARCAS COMERCIO &amp; SERVICOS LTDA</b>	<b>34.936.523/0001-66</b>	<b>25</b>	R\$ 2.399,00	R\$ 2.791,00	14,05%	R\$ 392,00
<b>55.004.856 MARIA MONIGLEI BATISTA DE OLIVEIRA</b>	<b>55.004.856/0001-27</b>	<b>40</b>	R\$ 152,00	R\$ 243,20	37,50%	R\$ 91,20
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 8.049,95</b>	<b>R\$ 13.126,20</b>	<b>38,67%</b>	<b>R\$ 5.076,25</b>